
Getränke

Bluna Orange1, Bluna Zitrone,
Afri oder Coca Cola12, Coca Cola light12*   
   
Mineralwasser Elisabethen
  
  
Veltins Malz

Schweppes Bitter Lemon

Orangensaft

Apfelsaft / Apfelsaftschorle

Johannisbeerschorle

Alkoholfreie Getränke

0,2 l
0,4 l

0,25 l
0,75 l

0,3 l

0,2 l

0,2 l
0,4 l

0,2 l
0,4 l

0,2 l
0,4 l

3,20 €
4,80 €

2,90 €
6,50 €

3,50 €

3,40 €

3,50 €
4,90 €

3,30 €
4,80 €

3,80 €
5,20 €

1 = mit Farbstoff, ² = koffeeinhaltig, * = mit Süssungsmitteln

Tasse Kaffee
Cappuccino    
Latte Macchiato
Türkischer Mokka
Espresso
Doppelter Espresso
Türkischer Apfeltee
Pfefferminztee
Schwarzer Tee
Grüner Tee

Warme Getränke

3,30 €

3,80 €

4,80 €

3,50 €

2,80 €

3,80 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €

3,30 €



Jever vom Fass   
   

Grevensteiner vom Fass   
  
  
Jever alkoholfrei

Jever Radler alkoholfrei

Franziskaner Hefeweizen vom Fass

Franziskaner Kristallweizen

Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei

Bier

0,3 l
0,5 l

0,3 l
0,5 l

0,3 l

0,3 l

0,3 l
0,5 l

0,5 l

0,5 l

3,50 €
5,00 €

3,50 €
5,00 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €
5,00 €

5,00 €

5,00 €

Rothbücher Apfelwein vom Fass  
pur, sauer oder süss

Apfelwein

0,25 l
0,50 l

3,00 €
4,50 €

Bacardi Cola
Jack Daniel‘s Cola
Wodka Orange
Irish Whiskey

Longdrinks

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

6,00 €
6,50 €
6,00 €
6,50 €

Mumm dry (Piccolo, trocken)   
Mumm dry (am Tisch)   
Sektempfang mit Personal

Prosecco
Aperol Spritz     
Lillet Wildberry

Sekt

0,20 l
Flasche
Flasche

0,10 l

6,00 €
24,00 €
46,00 €

4,00 €
7,50 €
7,50 €



Rotwein
Doluca, türkischer Rotwein (trocken)
Lambrusco (süss)   
Chianti (trocken)
Spanischer Rotwein
  
Weisswein
Doluca, türkischer Weisswein (trocken)
Spanischer Weisswein  
    
Rosé
Portugiesischer Weissherbst (halbtrocken)
Doluca, türkischer Rosé (trocken)
Spanischer Rosé

Offene Weine

0,2 l
0,2 l
0,2 l
0,2 l

   

0,2 l
0,2 l

   
0,2 l
0,2 l
0,2 l

6,50 €
5,50 €
6,00 €
7,00 €

   

6,50 €
6,50 €

   
6,00 €
6,50 €
6,50 €

Türkischer Wein (Rot, Weiss, Rosé)
Spanischer Wein (Rot, Weiss, Rosé)

Flaschenweine

0,70 l
0,70 l

19,50 €
21,50 €

Auf Anfrage empfehlen wir gerne weitere Weine unseres Sortiments

Türkischer Raki  
Tequila
Obstler
Sambuca
Ramazotti
Jägermeister
Kümmel
Limoncello
Baileys
Prinz Marille oder Williams Birne  

Spirituosen

0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl
0,2 cl

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
3,90 €


