

Getränke

Alkoholfreie Getränke

Bluna Orange¹, Bluna Zitrone, Afri oder Coca Cola¹², Coca Cola light^{12*}	0,2 l	3,20 €
	0,4 l	4,80 €
Mineralwasser Elisabethen	0,25 l	2,90 €
	0,75 l	6,50 €
Veltins Malz	0,3 l	3,50 €
Schweppes Bitter Lemon	0,2 l	3,40 €
Orangensaft	0,2 l	3,50 €
	0,4 l	4,90 €
Apfelsaft / Apfelsaftschorle	0,2 l	3,30 €
	0,4 l	4,80 €
Johannisbeerschorle	0,2 l	3,80 €
	0,4 l	5,20 €

¹ = mit Farbstoff, ² = koffeinhaltig, * = mit Süßungsmitteln

Warme Getränke

Tasse Kaffee	3,30 €
Cappuccino	3,80 €
Latte Macchiato	4,80 €
Türkischer Mokka	3,50 €
Espresso	2,80 €
Doppelter Espresso	3,80 €
Türkischer Apfeltee	3,30 €
Pfefferminztee	3,30 €
Schwarzer Tee	3,30 €
Grüner Tee	3,30 €

Bier

Jever vom Fass	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	5,00 €
Grevensteiner vom Fass	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	5,00 €
Jever alkoholfrei	0,3 l	3,50 €
Jever Radler alkoholfrei	0,3 l	3,50 €
Franziskaner Hefeweizen vom Fass	0,3 l	3,50 €
	0,5 l	5,00 €
Franziskaner Kristallweizen	0,5 l	5,00 €
Franziskaner Hefeweizen alkoholfrei	0,5 l	5,00 €

Sekt

Mumm dry (Piccolo, trocken)	0,20 l	6,00 €
Mumm dry (am Tisch)	Flasche	24,00 €
Sektempfang mit Personal	Flasche	46,00 €
Prosecco	0,10 l	4,00 €
Aperol Spritz		7,50 €
Lillet Wildberry		7,50 €

Apfelwein

Rothbücher Apfelwein vom Fass	0,25 l	3,00 €
pur, sauer oder süß	0,50 l	4,50 €

Longdrinks

Bacardi Cola	0,2 l	6,00 €
Jack Daniel's Cola	0,2 l	6,50 €
Wodka Orange	0,2 l	6,00 €
Irish Whiskey	0,2 l	6,50 €

Spirituosen

Türkischer Raki	0,2 cl	3,00 €
Tequila	0,2 cl	3,00 €
Obstler	0,2 cl	3,00 €
Sambuca	0,2 cl	3,00 €
Ramazotti	0,2 cl	3,00 €
Jägermeister	0,2 cl	3,00 €
Kümmel	0,2 cl	3,00 €
Limoncello	0,2 cl	3,00 €
Baileys	0,2 cl	3,50 €
Prinz Marille oder Williams Birne	0,2 cl	3,90 €

Offene Weine

Rotwein

Doluca, türkischer Rotwein (trocken)	0,2 l	6,50 €
Lambrusco (süß)	0,2 l	5,50 €
Chianti (trocken)	0,2 l	6,00 €
Spanischer Rotwein	0,2 l	7,00 €

Weisswein

Doluca, türkischer Weisswein (trocken)	0,2 l	6,50 €
Spanischer Weisswein	0,2 l	6,50 €

Rosé

Portugiesischer Weissherbst (halbtröcken)	0,2 l	6,00 €
Doluca, türkischer Rosé (trocken)	0,2 l	6,50 €
Spanischer Rosé	0,2 l	6,50 €

Flaschenweine

Türkischer Wein (Rot, Weiss, Rosé)	0,70 l	19,50 €
Spanischer Wein (Rot, Weiss, Rosé)	0,70 l	21,50 €

Auf Anfrage empfehlen wir gerne weitere Weine unseres Sortiments